

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Michała Prószyńskiego w sprawie skrzyżowania drogi wojewódzkiej 876 w Tarczynie z drogą powiatową (Grójecką)

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 876 z drogą powiatową – ul. Grójecką w Tarczynie, uprzejmie informuję, że Zarządowi Województwa Mazowieckiego znany jest problem opisany przez Pana Radnego. Działający w imieniu Województwa Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie przystąpił już do stosownych działań w przedmiotowej sprawie, czego efektem było spotkanie w siedzibie MZDW w dniu 25 czerwca 2019 r., którego celem było omówienie zakresu wnioskowanej inwestycji. Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Tarczynie i Powiatu Piaseczyńskiego. Po przeanalizowaniu przekazanych przez przedstawicieli Miasta Tarczyn informacji, mapy do celów projektowych oraz opracowanej dla przedmiotowego skrzyżowania „*Analizy potrzeby zastosowania sygnalizacji świetlnej*” poczyniono ustalenia, które będą podstawą do rozpoczęcia prac w zakresie przygotowania dokumentacji projektowej dla przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 876 z drogą powiatową – ul. Grójecką w Tarczynie.

W zakresie szczegółowych pytań zawartych w interpelacji, uprzejmie informuję iż:

- na powyższym spotkaniu MZDW rozważył zarówno możliwość budowy ronda jak i zastosowanie na wnioskowanym skrzyżowaniu sygnalizacji świetlnej. Analiza przekazanych przez przedstawicieli Miasta Tarczyn informacji, mapy do celów projektowych oraz „*Analizy potrzeby zastosowania sygnalizacji świetlnej*” wskazuje, iż ze względu na istniejącą zabudowę w bliskim sąsiedztwie skrzyżowania, występują ograniczenia w lokalizacji ronda w miejscu przedmiotowego skrzyżowania. Odpowiednio zaś zaprojektowana sygnalizacja świetlna przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu;
- MZDW dysponuje ww. analizą oraz wykazem zdarzeń drogowych, które odnotowano na przedmiotowym skrzyżowaniu w latach 2015-2018, uzyskanym od Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie;
- MZDW w celu podjęcia współpracy w przedmiotowej sprawie zorganizował w dniu 25 czerwca 2019 r. spotkanie, na którym obecni byli przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Tarczynie oraz Powiatu Piaseczyńskiego;
- poczynione przez MZDW na ww. spotkaniu ustalenia oraz rozpoczęte działania zmierzają do zawarcia umowy w sprawie współpracy z Gminą Tarczyn oraz Powiatem Piaseczyńskim w celu realizacji inwestycji polegającej na przebudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 876 z drogą powiatową - ul. Grójecką w Tarczynie.

Mam nadzieję, iż wspólne działania zainteresowanych stron doprowadzą do realizacji przedsięwzięcia będącego przedmiotem Pana interpelacji.